
s E 
ha 

ALCALDÍA MAYOR 
DE oa », 

DECRETO No. DE 

(19 DIC 202% ? 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 

se hacen unos encargos” 

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTA, D.C. 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Decreto Ley No. 1421 de 
1993, el Decreto No. 1083 de 2015, modificado y adicionado por el Decreto No. 648 de 2017 y el 

Decreto No. 770 de 2021, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 38 del Decreto Ley No. 1421 de 1993, estableció las atribuciones del Alcalde Mayor de 
Bogotá, entre las cuales se encuentra: “3. Dirigir la acción administrativa y asegurar el cumplimiento 
de las funciones, la prestación de los servicios y la construcción de las obras a cargo del Distrito, ” 

Que el artículo 2.2.5.5.51 del Decreto No. 1083 de 2015, modificado por el artículo 5% del Decreto No. 
770 de 2021 establece: “41 empleado público se le podrá otorgar descanso compensado para semana 
santa y festividades de fin de año, siempre y cuando haya compensado el tiempo laboral equivalente al 
tiempo del descanso, de acuerdo con la programación que establezca cada entidad, la cual deberá 
garantizar la continuidad y no afectación en la prestación del servicio. 

La vacancia temporal del empleo se extenderá por los días hábiles compensados, los fines de semana y 
festivos. El encargo se efectuará por el tiempo que dure la vacancia temporal ”. 

Que los Secretarios de Despacho, la Veedora Distrital, los Directores, Gerentes y/o Subgerentes de 
Entidades Descentralizadas, que se relacionan en el artículo primero de este Decreto, compensaron el 

tiempo laboral equivalente al tiempo del descanso para festividades de fin de año, de acuerdo con la 
programación que estableció cada entidad, la cual garantiza la continuidad y no afectación en la 
prestación del servicio. 

Que el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 1% de la Ley 1960 de 2019 
establece: “(...) Los cargos de libre nombramiento y remoción, en caso de vacancia temporal o 
definitiva, podrán ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre nombramiento 
y remoción, que cumplan los requisitos y el perfil para su desempeño (...) ”. 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 

por BOGOTA 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Continuación del Decreto N*. 4 O 2 DE | y DIC 2024 Pág. 2 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año | p 
se hacen unos encargos” 

Que los jefes y/o directores de las unidades de talento humano y/o quienes hacen sus veces en las 
respectivas entidades distritales, certificaron que los servidores relacionados en el artículo segundo del 
presente Decreto, cumplen con los requisitos para ejercer los encargos allí descritos. 

Que, de conformidad con lo antes expuesto, se hace necesario otorgar descansos compensados para | 
festividades de fin de año y efectuar los respectivos encargos a los Secretarios de Despacho, la Veedora 
Distrital, los Directores, Gerentes y/o Subgerentes de Entidades Descentralizadas correspondientes, para 
garantizar la continua prestación de los servicios que estos tienen a su cargo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo 1”.- Otorgar descanso compensado para festividades de fin de año, a los siguientes 
servidores: 

| 

No. Nombres y Apellidos C.C. No. Cargo y Entidad LOENO ARO 
Compensado 

, Secretario de Despacho, Código 020, di 
| A o SILVA 80.801.572 Grado 09, de la Secretaría General de la a al pu 

Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. 

Director General de Entidad ES 
2 pra 79.530.167 | Descentralizada, Código 050, Grado 07, |. * Fo "ió 

del Instituto de Desarrollo Urbano — IDU . 

Director General de Entidad 
; Descentralizada, Código 050, Grado 04, de sá V 

3 Sd A 9.519.622 la Unidad Administrativa Especial de sl F e | 
Rehabilitación y Mantenimiento Vial - v 

UMV 

Secretario de Despacho, Código 020 ma GERSON ORLANDO E : 23 al 27 de diciembre 4 BERMONT GALAVIS 79.451.376 Grado 09, de la od Distrital de de 2024 

| Director General de Entidad 
5 DANIEL ANDRES GARCIA 79.797.399 Descentralizada, Código 050, Grado 04, |23 al 27 de diciembre 

CAÑÓN o del Instituto Distrital de Recreación y de 2024 
Deporte - IDRD 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
ww. bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto NC, 4 > 2 

DE BOGOTÁ D.C. 

DE 19DIC 2(p4 Pág. 3 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

: Subgerente General, Código 084, Grado ls 
6 a 80.086.523 — | 04, de la Empresa de Transporte del Tercer 238 5 A 

Milenio - TRANSMILENIO S.A. s 

l Director General de Entidad 
- CONSUELO ORDÓÑEZ DE 63.294.340 Descentralizada, Código 050, Grado 09, de | 23 al 27 de diciembre 

RINCON EE la Unidad Administrativa Especial de de 2024 
Servicios Públicos — UAESP 

Ñ Gerente General de Entidad 
8 NATASHA AVENDANO 43.200.281 Descentralizada, Código 050, Grado 02, de | 23 al 27 de diciembre 

GARCIA e la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de 2024 
de Bogotá - E.S.P. 

| Director de Departamento Administrativo, 3031 dediciemb 
9 | NIDIA ROCÍO VARGAS 52.114.185 | Código 055, Grado 09, del Departamento |"? p edil di 

Administrativo del Servicio Civil Distrital E 

: mx Secretario de Despacho, Código 020, 30, 31 de diciembre 
10 CUSLANO PLEBRTO 80.039.399 Grado 09, de la Secretaría Distrital de de 2024 y 2 y 3 de QUINTERO ARDILA 

Gobierno enero de 2025 

. ¿ secretario de Despacho, Código 020, 30, 31 de diciembre 
a AA 52.416.443 | Grado 09, de la Secretaría Distrital de | de 2024 y 2 y 3 de 

Planeación enero de 2025 

Secretario de Despacho, Código 020, 30,31 de diciembre 
—| 12 | ISABEL SEGOVIA OSPINA 52.045.211 Grado 09, de la Secretaría de Educación de 2024 y 2 y 3 de 

del Distrito enero de 2025 

. Secretario de Despacho, Código 020, 30, 31 de diciembre 
13 a 80.060.611 Grado 09, de la Secretaría Distrital de de 2024 y 2 y 3 de ANGULO SALAZAR ds 

Integración Social enero de 2025 

| Secretario de Despacho, Código 020 30,31 de diciembre ANT P ¿ ' El * 

14 , cea 0 71.331.286 Grado 09, de la Secretaría Distrital de de 2024 y 2 y 3 de 
Cultura, Recreación y Deporte enero de 2025 

! Secretario de Despacho, Código 020, 30, 31 de diciembre 
I5 | ADRIANA SOTO CARRENO | 39.782.488 Grado 09, de la Secretaría Distrital de de 2024 y 2 y 3 de 

Ambiente enero de 2025 

Director General de Entidad 30. 31 de diciemb 
16 | JUAN PABLO CAMACHO | 0081365 | Descentralizada, Código 050, Grado 05, | 3034. 2 E de 

LÓPEZ mies del Instituto Distrital de la Participación y | , 5 x , 
Acción Comunal -IDPAC miei 

Director General de Entidad 30. 31 de diciemb 
pa OLGA LUCIA LÓPEZ 52.056.716 | Descentralizada, Código 050, Grado 05, de | “42 5) % q Le 

MORALES .S la Unidad Administrativa Especial de pad 
Catastro Distrital - UAECD cc 

Carrera 8 No. 10-65 | 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3913000 | 
www.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

IE 

» Ml A, 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N?*. 

DE BOGOTÁ D.C. 

452 DE 19 DIC 2024 

se hacen unos encargos” 

Pág. 4 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 

Director General de Entidad 30.31 de diciemb 

WILFREDO GRAJALES Descentralizada, Código 050, Grado 09, Er da 
18 80.408.30] l ] de 2024 y 2 y 3 de 

ROSAS del Instituto para la Economía Social - 
IPES enero de 2025 

, Director General de Entidad 30, 31 de diciembre 
Mr amo | 94,499,269 | Descentralizada, Código 050, Grado 02, | de2024 y 2 y 3 de 

del Instituto Distrital de Turismo - IDT enero de 2025 

Director General de Entidad 

: : Descentralizada, Código 050, Grado 04, de | 30, 31 de diciembre 
20 di pico 1.130.584.964 la Agencia Distrital para la Educación de 2024 y 2 y 3 de 

: Superior, la Ciencia y la Tecnología enero de 2025 
“Atenea” 

Director General de Entidad 30. 31 de diciemb 
>] BLANCA ANDREA 52.967.412 Descentralizada, Código 050, Grado 04, de d k o Ns de 

SANCHEZ DUARTE Po la Fundación Gilberto Alzate Avendaño - y E e 
FUGA enero de 2025 

Director General de Entidad 30.31 de diciembre 
GUILLERMO ESCOBAR Descentralizada, Código 050, Grado 09, : 

zz CASTRO PARADA del Instituto Distrital de Gestión de a ayas + a 
Riesgos y Cambio Climático - IDIGER di 

Gerente General de Entidad 30.31 de diciemb 
23 | MARÍA FERNANDA ORTIZ | | ¿65 591 ¡56 | Descentralizada, Código 050, Grado 05, de | “44 59) ps Srs de 

CARRASCAL o la Empresa de Transporte del Tercer A Y CA c 
Milenio - TRANSMILENIO S.A. ús 

Director General de Entidad 30,31 de diciembre 
JUAN CARLO : ñ 

24 FERNÁNDEZ pr 1.090,411.362 | Descentralizada, Código 050, Grado 03, de | de 2024 y 2 y 3 de 

la Caja de Vivienda Popular enero de 2025 

Gerente General de Entidad Tiida 
CARLOS FELIPE REYES Descentralizada, Código 050, Grado 04, de - 25 ” 5 , 

FORERO 1.026.230.137 la Empresa de Renovación y Desarrollo de pS es 

Urbano de Bogotá, D.C. - RENOBO oi 

ES 30,31 de diciembre ADRIANA HERRERA Veedor Distrital, Código 094, Grado 03, : 
20 BELTRÁN 91,148,114 dé la Veedúría Distrital de 202% y 2y:4 de 

enero de 2025 

Director General de Entidad 
27 JAVIER PALACIOS 29.959.995 Descentralizada, Código 050, Grado 03, 31 de diciembre de 

TORRES nn del Instituto Distrital para la Protección de 2024 
la Niñez y la Juventud — IDIPRON 

, Secretario de Despacho, Código 020 CARL . ' 
28 pipa y 1.032.441.789 Grado 09, de la Secretaría Privada de la 2 y 3 rr de 

Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. 

Carrera 8 No, 10 - 65 
Código Postal: 111711 

Tel.: 3813000 
www.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

A 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 

452 

Y q $ 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

DE 19 DIC 2024 

se hacen unos encargos” 

Pág. 5 de 11 

y secretario de Despacho, Código 020, 7 al 10 de e d 
29 | ANA MARÍA CADENA 52.698.252 Grado 09, de la Secretaría Distrital de , de ¿ 

Hacienda 

. , Secretario de Despacho, Código 020, 

30 PLA DA, PA 53.006.440 Grado 09, de la Secretaría Distrital de 7 al 10 de enero de 
URIBE ' 2025 

Desarrollo Económico 

i : secretario de Despacho, Código 020, 

| 3] CLAUDIA ANDREA DIAZ 53.073.882 Grado 09, de la Secretaría Distrital de + al 10 de encro de 
ACOSTA ss 2025 

Movilidad 

Secretario de Despacho, Código 020 
WANESSA ALEXANDRA a E Tal 10 de enero de 

32 VELASCO BERNAL 52.331.161 Grado 09, de la secretaría Distrital del 2025 

Hábitat 

Ss Secretario de Despacho, Código 020, 
33 | ERURA MARCELA TAMI | 200347 | Grado09, de la Secretaría Distrital dela | ? Y 10d enero de 

LEAL : 2025 
Mujer 

Secretario de Despacho, Código 020 
CESAR ANDRES > miis: eo: 7 al 10 de enero de 

34 RESTREPO FLÓREZ 89.007.606 Grado 09, de la secretaría Distrital de 2025 

Seguridad, Convivencia y Justicia 

a Secretario de Despacho, Código 020, 
MAURICIO ALEJANDRO E He 7 al 10 de enero de 35 MONCAYO VALENCIA 80.872.961 Grado 09, de la Secretaría Jurídica 2025 

Distrital 

Director General de Entidad 

e Descentralizada, Código 050, Grado 02, 
ANDRES MAURICIO Ñ Esa Tal 10 de enero de 

36 CASTILLO VARELA 79,461.220 del Instituto para la Investigación 2025 
Educativa y el Desarrollo Pedagógico - 

IDEP 

: Director General de Entidad 
37 BAN AAA 79.321.486 | Descentralizada, Código 050, Grado 04, de val Weenero de 

RODRIGUEZ ; 3 2025 
la Orquesta Filarmónica de Bogotá 

Director General de Entidad 

38 EDUARDO MAZUERA 29.778.906 Descentralizada, Código 050, Grado 02, 7 al 10 de enero de 

NIETO ES del Instituto Distrital de Patrimonio 2025 

Cultural - IDPC 

Director General de Entidad 

| 39 MARIA CLAUDIA PARIAS 39.774.920 Descentralizada, Código 050, Grado 03, Tal 10 de enero de 

DURAN a del Instituto Distrital de las Artes - 2025 

IDARTES 

Director General de Entidad 

40 MARIANA MARTIN LEYES 51.994.476 Descentralizada, Código 050, Grado 02, 7 al 10 de enero de 
BARVO a del Instituto Distrital de Protección y 2025 

Bienestar Animal —- IDPYBA 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

452 DE 19 DIC 2024 Pág. 6 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

Artículo 2”.- Encargar a los servidores que se relacionan a continuación, de los siguientes cargos: 

l Nombres y ' ] Periodo de 
No. Apellidos C.C. No. Empleo y Entidad Titular acera Empleo y Entidad de Encargo 

. Secretario de Despacho, Código . | Secretario de Despacho, Código 
GABLOS 20588 020, Grado 09, de la Secretaria a ” 2306 020, Grado 09, de la Secretaría l LASPRILLA 1.032.441.789 | diciembre s VILLALOBOS Privada de la Alcaldía Mayor de de 2024 General de la Alcaldía Mayor de 

Bogotá, D.C. Bogotá, D.C. 

NELSON A ene: OO Director General de Entidad 
084, Grado 06, de la 21 al 25 de sy : MAURICIO dd ha Descentralizada, Código 050, 2 80.503.059 Subdirección General de diciembre : 

nn Infraestructura del Instituto de de 2024 Grado 07, del Instituto de MANOSALVA mes Desarrollo Urbano — IDU 
Desarrollo Urbano — IDU 

Subdirector Técnico, Código ' e 
GIACOMO 068, Grado 02, de la a 
SANTIAGO Subdirección de Producción y | 23 al 26 de G ñ de de pe o S ds 

3 LEOPOLDO 19.375.729 | Apoyo Logístico de la Unidad | diciembre |, pino e e " ce dl 
MARCENARO Administrativa Especial de e _ A mM cds rl 

JIMENEZ Rehabilitación y Mantenimiento di pe nn dl 
Vial - UMV ol 

JUAN Subsecretario de Despacho, . : 
GUILLERMO Código 045, Grado 08, dela | +. 2>%e | Secretario de Despacho, Código 4 75.102.272 , ' diciembre | 020, Grado 09, de la Secretaría CORREA Subsecretaría Corporativa de la de 2024 Distrital de Salud 
GARCIA secretaría Distrital de Salud E o 

Secretario General, Código 054, Director General de Entidad 
GARA, Grado 03, del Instituto Distrital po ” 27 ee Descentralizada, Código 050, 5 ERNESTO 79.628.241] diciembre | alas LAGOS MEDINA de Recreación y Deporte - de 2024 Grado 04, del Instituto Distrital 

IDRD de Recreación y Deporte - IDRD 

Gerente General de Entidad > 
coin Descentralizada, Código 050, | 23 al 29 de pubgssente Heneral, Cófigo 084, FERNANDA LA Grado 04, de la Empresa de 6 1.065.591.156| Grado 05, de la Empresa de diciembre o 
na Transporte del Tercer Milenio - | de 2024 Hraneparse del Tercer Milenio « CARRASCAL TRANSMILENIO S.A. TRANSMILENIO S.A. 

Subdirector Administrativo, 2. 
| Código 068, Grado 07. dela ll o o 

DOLLY ARIAS Subdirección Administrativa y | 7 * po ocre 7 51.812.531 ; diciembre Grado 09, de la Unidad CASAS Financiera de la Unidad a : pa de 2024 Administrativa Especial de Administrativa Especial de Servicios Públic UAESP 
Servicios Públicos —- UAESP di cl 

BOGOT 

f tl 
A 

a En 

A, 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 4 Pp Z 

ao ¿A 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

DÉ 19 DIC 2024 Pág. 7 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

Secretario General de Entidad Cate General de Entidsa 
Descentralizada, Código 054, 23 al 29 d D A , , adi pa 

HEYBY POVEDA Grado 04, de la Secretaría ABE | ABREN, ALBO 0, 
' 52.074.407 diciembre Grado 02, de la Empresa de FERRO General de la Empresa de de 2024 Resinas Antas iical 

Acueducto y Alcantarillado de . a pa ? tá pos di 
Bogotá - E.S.P. sica antial 

d+ E ica e 30 y 31 de Director de Departamento 
YASMIN ELENA Subdirección de Gestión diciembre Administrativo, Código 055, 

9 GUTIERREZ 52.767.764 4 de 2024 y Grado 09, del Departamento 
Corporativa del Departamento | ,, pls ES 

LEAL a co 12 de enero | Administrativo del Servicio Civil 
Administrativo del Servicio de 2025 Distrital 

Civil Distrital Ñ eii 
30 de 

Pei Secretario de Despacho, Código | diciembre | Secretario de Despacho, Código 
10 MONCAYO 80.872.961 020, Grado 09, de la Secretaría | de 2024 al | 020, Grado 09, de la Secretaría 

Jurídica Distrital 6 de enero Distrital de Gobierno 
VALENCIA 

de 2025 

ANDRÉS Subsecretario de Despacho, 30 de 
LEONARDO Código 045, Grado 08, de la diciembre | Secretario de Despacho, Código 

11 ACOSTA 80.882.682 | Subsecretaria de Información de | de 2024 al | 020, Grado 09, de la Secretaría 

rá z la Secretaría Distrital de 6 de enero Distrital de Planeación 
HERNANDEZ : Planeación de 2025 

Subsecretario de Despacho, 30 de 

DIEGO ro mein e diciembre | Secretario de Despacho, Código 
12 ESCALLOÓN 1,018,440,156 o iocional 4 1h de 2024 al | 020, Grado 09, de la Secretaría 

ARANGO : , 6 de enero de Educación del Distrito 
Secretaría de Educación del 

Distri de 2025 
istrito 

Subsecretario de Despacho, 30 de 
LINA MARIA Código 045, Grado 08, de la diciembre | Secretario de Despacho, Código 

13 SACHEZ 64.696.062 Subsecretaría de Gestión de 2024 al | 020, Grado 09, de la Secretaria 

ROMERO Institucional de la Secretaría 6 de enero | Distrital de Integración Social 
Distrital de Integración Social de 2025 

ia rip: Código AN BB Secretario de Despacho, Código 
LUIS 115, Grado 08, de la Oficina diciembre 000. Gerd DO. de la Secrerariá 

14 FERNANDO 79,558,456 Asesora de Planeación de la de 2024 al Distrital 2 Cultur da 

MEJIA CASTRO Secretaría Distrital de Cultura, | 6 de enero De e 

Recreación y Deporte de 2025 cdi 

] A e 30 de 
A prado mota: egin diciembre | Secretario de Despacho, Código 

15 52.008.478 O de 2024 al | 020, Grado 09, de la Secretaría 
GALVIS Gestión Corporativa de la 3 de enero Distrital de Ambiente 
SANCHEZ Secretaría Distrital de Ambiente de 2025 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wrenw.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

e de? 

BO
GO
TA
 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*. 4 5 2 

hi 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

DE 13 DIC 2004 pág. sde 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

Director Técnico, Código 009, / Dd 
JORGE LUIS Grado 07, de la Dirección Legal 4 al 6 de secretario de Despacho, Codigo 

91.524.926 , a enero de 020, Grado 09, de la Secretaría 
GÓMEZ CURE Ambiental de la Secretaría 2025 Distrital de Ambiente 

Distrital de Ambiente ii 

YULY Secretario General de Entidad 30 de Director General de Entidad 
MARCELAS Descentralizada, Código 054, diciembre Descentralizada, Código 050, 

16 1.010.176.121 | Grado 04, del Instituto Distrital | de 2024 al | Grado 05, del Instituto Distrital 
BARAJAS A : a ; AGUILERA de la Participación y Acción 6 de enero de la Participación y Acción 

Comunal -IDPAC de 2025 Comunal -IDPAC 

Gerente, Código 039, Grado 04, 30 de Director General de Entidad 
YENNY de la Gerencia de Información diciembre Descentralizada, Código 050, 

17 CAROLINA 20.652.521 Catastral de la Unidad de 2024 al Grado 05, de la Unidad 
ROZO GOMEZ Administrativa Especial de 6 de enero Administrativa Especial de 

Catastro Distrital -UAECD de 2025 Catastro Distrital - UAECD 

Subdirector, Código 070, Grado 30 de : ' 
NICOLAS 03, de la Subdirección de — | diciembre | tecior General de encipi 

18 SUÁREZ 80.134.705 | Formación y Empleabilidad del | de 2024 al EN 
, ; Grado 09, del Instituto para la CASALLAS Instituto para la Economía 6 de enero Economía Social - IPES 

Social - IPES de 2025 A 
Subdirector Técnico, Código 30 de ' 5 ; 

DANERY 068, Grado 01, de la diciembre ar rs es 
19 BUITRAGO 66.834.397 Subdirección Gestión de 2024 al Ab 8 A aged : : Grado 02, del Instituto Distrital 

GOMEZ Corporativa del Instituto 6 de enero de Turismo - IDT 
| Distrital de Turismo - IDT | de2025 » 

Gerente, Código 039, Grado 03, 30 de Director General de Entidad 
DIANA de la Gerencia de Gestión AiaE Descentralizada, Código 050, 

CONSUELO Corporativa de la Agencia AMES | Grado 04, de la Agencia Distrital 20 52.094.087 A pes de 2024 al En : BLANCO Distrital para la Educación para la Educación Superior, la 
: UE 6 de enero sip ; GARZÓN Superior, la Ciencia y la Ciencia y la Tecnología 

hb tud] de 2025 Lá El] Tecnología “Atenea Atenea 

da 30 de Director General de Entidad 
DANIELA BASA Artística diciembre Descentralizada, Código 050, 

21 JIMÉNEZ [1.018.463.492| — Cuiural dela Fundación | de2024al | Grado 04, de la Fundación 
QUIROGA ' ; 3 de enero Gilberto Alzate Avendaño - 

Gilberto Alzate Avendaño - de 2025 FUGA 

FUGA 

Subdirector Técnico, Código 
068, Grado 07, de la 30 de Director General de Entidad 

DARWIN JAVIER Subdirección de Análisis del diciembre Descentralizada, Código 050, 
22 ORTIZ 91.472.381 Riesgo y Efectos del Cambio | de 2024 al | Grado 09, del Instituto Distrital 

GONZALEZ Climático del Instituto Distrital | 6 de enero | de Gestión de Riesgos y Cambio 
de Gestión de Riesgos y Cambio | de 2025 Climático - IDIGER 

Climático - IDIGER 

III 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wwnw.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, A y 2 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

DE 19 DIC 2024 Pág. 9 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

A cds 30 de Gerente General de Entidad 
erro Supo Soneral, Código diciembre Descentralizada, Código 050, 

MAURICIO 084, Grado 04, de la Empresa de 
23 o 80.086.523 A de 2024 al Grado 05, de la Empresa de 

GUTIERREZ Transporte del Tercer Milenio - 6 de enero | Transporte del Tercer Milenio 
| . Ñ RODRIGUEZ TRANSMILENIO S.A. de 2025 TRANSMILENIO S.A. 

MARTHA Director Administrativo, Código o Director General de Entidad 

>4 JANETH 52.556.668 009, Grado 02, de la Dirección de 2024 al Descentralizada, Código 050, 
CARRENO o de Gestión Corporativa de la di Grado 03, de la Caja de Vivienda 
LIZARAZO Caja de Vivienda Popular de 2025 Popular 

; a: Sáttigs e o 30 de Gerente General de Entidad 
JAVIER 03, de la Subgerencia de Gestión AE Descentralizada. Código 050 
ANTONIO Corporativa de la Empresa de A RBD 

25 » 79.570.923 de 2024 al Grado 04, de la Empresa de 
NOGAL. Renovación y Desarrollo 6 de enero | Renovación y Desarrollo Urbano 

VILLAQUIRAN Urbano de Bogotá, D.C. - : 
RENOBO de 2025 de Bogotá, D.C. - RENOBO 

30 de 
TANNY LILIANA Viceveedor Distrital, Código diciembre Veedor Distrital, Código 094, 

26 GARCIA 52.557.867 095, Grado 02, de la Veeduría | de 2024 al Grado 03, de la Veeduría 

LIZARAZO Distrital 6 de enero Distrital 
de 2025 

es Tócaloo, Cálligo Director General de Entidad 
poo" dd 31 de | Descentralizada, Código 050 

7 | APANPERIEE | 20117601 Subamectión L Eenies de dieaabes | Edo 01, dd testa Dir! 
ACOSTA PARRA o Oportunidades del Instituto $ y 

a 4 de 2024 para la Protección de la Niñez y 
Distrital para la Protección de la la ] tud — IDIPRON 
Niñez y la Juventud — IDIPRON aa” 

? Secretario de Despacho, Código | Secretario de Despacho, Código 
e o 020, Grado 09, de la Secretaría 29390 020, Grado 09, de la Secretaría 28 | ANDRES SILVA 80.801.572 enero de 
MOYANO General de la Alcaldía Mayor de 2025 Privada de la Alcaldía Mayor de 

Bogotá, D.C. Bogotá, D.C. 

Subsecretario de Despacho, : : 

29 | ANDRÉS FELIPE | 24000090 | Código045, Grado 08, de la | 7% 12 és | Secretario de Bespacto, Código 
URIBE MEDINA —— Subsecretaría Técnica de la nr Ñ cio » d . e ul : 

Secretaría Distrital de Hacienda Po IO 
Subsecretario de Despacho, 
Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código 

MARÍA Subsecretaría de Desarrollo taa ae 020, Grado 09, de la Secretaría 30 FERNANDA 52.966.706 A AA AO enero de Distrital de D m 
FUENTES TUTA 'conómico de la Secretaría 2025 istrital de Desarrollo 

Distrital de Desarrollo 

Económico 

Económico 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wwrw.bogota.gov.co 
Info: Línea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 OOOO] 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

452 DE _19 DIC 2004 Pág. 10 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

Subsecretario de Despacho, 
. Código 045, Grado 08, de la 7al 12 de | Secretario de Despacho, Código 

31 ns see np 80.204.155 Subsecretaría de Gestión enero de 020, Grado 09, de la Secretaría 
Jurídica de la Secretaría Distrital 2025 Distrital de Movilidad 

de Movilidad 

Subsecretario de Despacho, : : 
3, | ALBA CRISTINA Código 045, Grado 08, de la | 12% | Secretario de Despacho, Código MELO GÓMEZ 52.718.926 uhueesría Junalés de da enero de 020, Grado 09, de la Secretaría 

e , 2025 Distrital del Hábitat 
Secretaría Distrital del Hábitat 

Subsecretario de Despacho, 

JULIANA E Spore 7 al 12 de | Secretario de Despacho, Código 
33 CORTES 52.778.353 de C idad umtinidad enero de 020, Grado 09, de la Secretaría 

GUERRA a] A Distrital de la Mujer 
de la Secretaría Distrital de la 

Mujer 

Subsecretario de Despacho, 
' Código 045, Grado 08, de la 2 al 10 de Secretario de Despacho, Código 

34 LINA MARIA 52.058.048 Subsecretaría de Acceso a la da 020, Grado 09, de la Secretaría 
TORO TAMAYO Ss Justicia de la Secretaría Distrital 2025 Distrital de Seguridad, 

de Seguridad, Convivencia Convivencia y Justicia E . y x 
Justicia 

CARLOS JOSÉ ppt ho lc 7 al 12 de | Secretario de Despacho, Código 
35 LASPRILLA 1,032,441.789 Privada dt Alcaldía Mavor de | Pero de 020, Grado 09, de la Secretaría 

VILLALOBOS y 2025 Jurídica Distrital 
Bogotá, D.C. 

Subdirector General de Entidad 

Descentralizada, Código 084, Director General de Entidad 
e Grado 04, de la Subdirectión 7 al 12 de Descentralizada, Código 050, 

36 pe SN 51.904.279 | General Académica del Instituto | enero de Grado 02, del Instituto para la 
para la Investigación Educativa 2025 Investigación Educativa y el 

y el Desarrollo Pedagógico - Desarrollo Pedagógico - IDEP 
IDEP 

CORNELIA Director Corporativo y de 7 al 12 de Director General de Entidad 
37 MARIA 34.968.382 Talento Humano, Código 009, de Descentralizada, Código 050, 

NISPERUZA iS Grado 03, de la Orquesta 2025 Grado 04, de la Orquesta 
FLOREZ Filarmónica de Bogotá Filarmónica de Bogotá 

Subdirector Técnico, Código 
MARIA 068, Grado 01, de la 2 al 10 de Director General de Entidad 

38 CLAUDIA 39.791.978 Subdirección de Protección e y de Descentralizada, Código 050, 
VARGAS + Intervención del Patrimonio del 2025 Grado 02, del Instituto Distrital 

MARTINEZ Instituto Distrital de Patrimonio de Patrimonio Cultural - IDPC 
Cultural - IDPC 

Carrera 8 No, 10-65 
Código Postal: 111711 

Tel.: 3813000 
www bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Continuación del Decreto N*, 4 0 2 DE 13 DIC 2024 Pág. 11 de 11 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Festividades de Fin de Año y 
se hacen unos encargos” 

Subdirector Administrativo, 

ANDRÉS FELIPE Código q a 7 al 11 de bc crucis 

39 | ALBARRACÍN | 1.020.714.987 ola enero de E IO 
RODRÍGUEZ Administrativa y Financiera del 2025 Grado 03, del Instituto Distrital 

Instituto Distrital de las Artes - de las Artes - IDARTES 

IDARTES 

E Director General de Entidad 
dde deci Codigo 10, Guido 01, 7 al 12 de Descentralizada, Código 050, 

40 aii wsessn | RDieciónGeneaidal | cscode | Grado 02, del Instituto Distrital 
ROMERO ES Instituto Distrital de Protección 2025 de P A ¡Si Bienes 
ANGARITA y Bienestar Animal - IDPYBA a 

Animal —- IDPYBA 

Artículo 3”.- Comunicar el contenido del presente Decreto, a los funcionarios mencionados en los 
artículos 1% y 2” de este acto administrativo, a las correspondientes Secretarías de Despacho, a la 
Veeduría Distrital y demás entidades relacionadas, a través de la Subdirección de Gestión Documental 
de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. 

Artículo 4*.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en Bogotá, D.C., a los 

AAA 
CARLÓS FERNANDO GALÁN PACHÓN 

Alcalde Mayor 

19 DIC 2024 

Proyectó: Jessica Natalia Suárez Velasquez — Profesional Universitario Dirección de Talento Humano NEU 
Natalia Stefania Walteros Rojas — Contratista Dirección de Talento Humano Co) 

Revisó: Alone Felipe Galeano Gómez — Director de Talento Hu ne. 
ónica Liliana Herrera Medina — Jefe Oficina Jurídica 
enry Humberto Villamarin Serrano — Subsecretario C orativo Cara 

Aprobó: Miguel Andrés Silva Moyano - Secretario General 

ll 
TF 

q PS 

Carrera 8 No. 10-65 ON 

Código Postal: 111711 Ese él 

ci BOGOTA 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Escaneado con CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

